
Urząd Miejski w Czaplinku 

    Lipiec (7/2023)   

Zdjęcie wykonane przez Agatę Tomczak zwyciężczynię  
Facebookowego konkursu Gminy Czaplinek 



 

Przegląd wydarzeń - lipiec 2023 

XX. Henrykowskie Dni w Siemczynie Wieczór świętojański w Klubie Seniora „Krystynka” 

 XVII. Maraton MTB - Gravel Dookoła Jeziora Miedwie  Lech Czaplinek zakończył sezon 2022  

  Zaproszenie do Żerdna na sierpniowe bezpłatne warsztaty  
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Fot: Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Relacja z Dni Czaplinka 2023 
 
Od 14 do 16 lipca 2023 r. odbyły się kolejne Dni Czaplinka. Jak co roku przygotowano wydarzenia kulturalne, rozrywkowe 
oraz ekologiczne. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych. 
 
Dni Czaplinka oficjalnie rozpoczęły się w Strefie Artystycznego Relaksu 14 lipca br. powitaniem mieszkańców i gości przez 
Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza, podczas pierwszego z trzech koncertów Był to koncert z muzyką reggae  
w wykonaniu Dawida Albaaja. W godzinach wieczornych 15 lipca miały miejsce dwa kolejne koncerty, pierwszym z nich 
był zespół coverowy - New Star, natomiast gwiazdą tego wieczoru był rockowy zespół Ex Maanam z niesamowitą  
wokalistką, która wyzwoliła mnóstwo energii na scenie.  
 
W sobotę na plaży miejskiej nad jeziorem Drawsko odbył się pokaz ratownictwa  
Wodnego, wykonywany przez Grupę WOPR z Czaplinka, mający na celu podniesienie  
poziomu bezpieczeństwa i ratownictwa na akwenach w naszej gminie. Tuż po zakończeniu 
pokazów w Strefie Artystycznego Relaksu, odbyły się animacje dla najmłodszych, które 
przeprowadziła Akademia Nauk Stosowanych z Wałcza.  
 
Niedziela, odbyła się pod hasłem „Sprzątanie dna jeziora Drawsko”, w której udział brali 
zaprzyjaźnieni i współpracujący od lat z gminą Czaplinek nurkowie z Klubu Płetwonurków 
Mares z Koszalina. Po akcji sprzątania został przeprowadzony konkurs wiedzy ekologicznej 
z nagrodami, dla mieszkańców i gości naszego miasta.   
 
Następnie na Strefie Artystycznego Relaksu odbyło się przedstawienie dla dzieci pn.: 
„Zupa Koncertowa”, które przeniosło naszych milusińskich w niezwykły świat muzyki. 
 
Składamy serdeczne podziękowania mieszkańcom i turystom za wspólne świętowanie.  
Wszystkie koncerty w Strefie Artystycznego Relaksu zorganizowane były przez zespół Czaplineckiego Ośrodka Kultury,  
a sfinansowane przez Gminę Czaplinek.  
 
Dni Czaplinka w naszym mieście trwają jeszcze dłużej! Czaplinecki Ośrodek Kultury w Strefie Artystycznego Relaksu  
organizuje koncerty w każdy wakacyjny weekend (piątek i sobota), a dla dzieci teatrzyki niedzielne.  
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
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Biuro Rady, Dotacje 

Biuletyn Informacyjny lipiec 2023 

Informacja z LXI Sesji Rady Miejskiej 
 
10 lipca 2023 roku o godz. 13.00 odbyła się  LXI Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku, zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy  
o samorządzie gminnym. Obrady sesji prowadził pan Michał Olejniczak – Przewodniczący Rady Miejskiej z sali narad  
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. 
 
W sesji uczestniczyło 10 radnych. Nieobecni Radni: Marcin Czerniawski, Zdzisław Łomaszewicz, Szymon Pastuszek,  
Sebastian Matułojć, Grzegorz Gabryś.  
 
Rada Miejska podjęła następujące uchwały w sprawie:  
a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023-2032 – podjęła 10 głosami „za” w obecności 10 

radnych. W związku z przyznanym dofinansowaniem w ramach PROW na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej  
      w miejscowości Sikory” należało dokonać aktualizacji kwot tego przedsięwzięcia;   
b) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. – podjęła 10 głosami „za” w obecności 10 radnych; 
c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Drawskiego w roku 2023. Z budżetu Gminy Czaplinek w roku 2023 udziela 

się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Drawskiego w kwocie 15 000 zł na opracowanie rozsze-
rzenia zakresu projektu przebudowy boiska sportowego przy ul. Grunwaldzkiej w Czaplinku – podjęła 9 głosami „za” 
oraz 1 głosem ,,wstrzymującym się’’ (Radna Aleksandra Ławrukiewicz) w obecności 10 radnych; 

d) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplinek, obejmującego część obszaru  
      ewidencyjnego Broczyno – teren lądowiska – podjęła 10 głosami „za” w obecności 10 radnych; 
e) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplinek, obejmującego część obszaru  
      ewidencyjnego Broczyno – teren strzelnicy – podjęła 10 głosami „za” w obecności 10 radnych; 
f) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek – część 1 – podjęła 10 głosami „za”  
      w obecności 10 radnych; 
g) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego – podjęła 10 głosami „za”  
      w obecności 10 radnych; 
h) zmiany uchwały Nr XXII/196/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad  
      korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej –  teren byłego wojskowego lotniska w miejscowości  
      Broczyno - podjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie ,,przeciwnym’’ (Radny Maciej Bernat) w obecności 9 radnych.  
      Nieobecni Radni: Krystyna Kryczka, Marcin Czerniawski, Zdzisław Łomaszewicz, Szymon Pastuszek, Sebastian  
      Matułojć, Grzegorz Gabryś. 
 
Anna Burdziuk, inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

Dotacje dla mieszkańców na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności  
energetycznej w budynkach wielorodzinnych – Program „Ciepłe Mieszkanie” 
 
Gmina Czaplinek od dnia 3 lipca 2023 r. przyjmuje wnioski o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie” na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się  
w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie gminy Czaplinek. 
 
Wnioski mogą składać osoby fizyczne posiadające tytuł prawny wynikający z prawa własności do lokalu mieszkalnego.  
 
Wnioski można składać w trybie ciągłym do 20 listopada 2025 r., jednak termin zakończenia przedsięwzięcia nie może 
przekroczyć daty 31.12.2025 r.  
 
Trzy progi dofinansowania 
Beneficjentem końcowym programu „Ciepłe Mieszkanie” będzie mógł zostać każdy właściciel lokalu mieszkalnego  
w budynku wielorodzinnym, którego roczne dochody nie przekraczają – w przypadku poziomu podstawowego – kwoty 
120 tys. zł. 
 
Intensywność dofinansowania wyniesie w takim przypadku do 30% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 15 tys. zł  
na jeden lokal mieszkalny. 
 
W przypadku drugiego podwyższonego progu beneficjentem końcowym może zostać każdy właściciel mieszkania,  
którego roczne dochody na domownika nie przekraczają kwoty 1673 zł w gospodarstwie wieloosobowym i kwoty 2342 zł 
w gospodarstwie jednoosobowym. 
 
W takim przypadku otrzyma on do 60% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 25 tys. zł na jeden lokal mieszkalny. 
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Poziom 3 – najwyższy  – przeznaczony jest dla właścicieli, których roczne dochody na domownika nie przekraczają kwoty 
900 zł w gospodarstwie wieloosobowym i 1260 zł w gospodarstwie jednoosobowym lub jest ustalone prawo do zasiłku 
stałego, okresowego, rodzinnego lub opiekuńczego. 
 
Intensywność dofinansowania wyniesie w takim przypadku do 90% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 37,5 tys. zł  
na jeden lokal mieszkalny. 
 
Dofinansowanie będzie można uzyskać na: wymianę źródła ciepła (pompę ciepła powietrze/woda; pompę ciepła  
powietrze/powietrze; kocioł gazowy kondensacyjny; kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie; ogrzewanie 
elektryczne); instalację c.o. i c.w.u.; wentylację mechaniczną; wymianę stolarki okiennej; wymianę stolarki drzwiowej - 
drzwi zewnętrzne do lokalu. 
 
Na jeden lokal mieszkalny może być udzielone jedno dofinansowanie w ramach programu. 
 
Przypominamy, że warunkiem uzyskania dotacji w programie jest m.in. podpisanie w pierwszej kolejności umowy z Gminą,  
a następnie rozpoczęcie inwestycji zgodnie z założeniami ww. programu. 
 

ROZPOCZĘCIE PRZEDSIĘWZIĘCIA, CZYLI DATA WYSTAWIENIA PIERWSZEJ FAKTURY (W TYM ZALICZKOWEJ), NIE MOŻE  
NASTAPIĆ WCZEŚNIEJ NIŻ DATA ZAWARCIA UMOWY O DOFINANSOWANIE MIESZKAŃCA Z GMINĄ CZAPLINEK.  

 
Szczegółowe informacje i wzory dokumentów dotyczące naboru wniosków dostępne są na stronie BIP Gminy Czaplinek. 
 
Dane kontaktowe w ramach prowadzonego naboru wniosków: tel. 094 37 26 204 lub 094 37 26 271 lub 094 37 26 216, 
e-mail: profilaktyka@czaplinek.pl lub kontrole@czaplinek.pl lub fundusze@czaplinek.pl 

Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Pomocowych  

Dotacja na usunięcie azbestu oraz wyrobów zawierających azbest 
 
Burmistrz Czaplinka informuje, że uzyskano dofinansowanie do kwoty 16 874,90 zł z Narodowego Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie  na zadanie „Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Czaplinek – rok 2023”.  
 
Obecnie trwa wybór oferenta zadania, który wykona roboty objęte umową do dnia 5 października 2023 r.  
 
Katarzyna Trzcińska, inspektor ds. ochrony środowiska 

Świadczenie pieniężne dla sołtysów  
 
1 lipca 2023 r. weszła w życie ustawa o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia 
funkcji sołtysa. Świadczenie wypłacane będzie przez Kasę Rolniczego  
Ubezpieczenia Społecznego, a przysługuje sołtysom i byłym sołtysom, którzy: 
 
 pełnili funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym przez co najmniej 2 kadencje, nie mniej niż 8 lat; 

 ukończyli 60 (kobiety) lub 65 (mężczyźni) lat. 
 
Przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa nie jest wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji. 
Do okresu, wlicza się również okres pełnienia funkcji sołtysa na podstawie przepisów obowiązujących przed dniem  
wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jeżeli osoba ta następnie pełniła funkcję sołtysa 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
 
Świadczenie nie przysługuje osobie skazanej prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe  
popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa.    
 
Świadczenie przysługuje w wysokości 300 zł miesięcznie. 
 
W związku z powyższym Burmistrz Czaplinka na podstawie posiadanych dokumentów będzie wydawał zaświadczenia 
o pełnieniu funkcji sołtysa. W przypadku, gdyby takie dokumenty nie zachowały się lub zostały przekazane do Archiwum  
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Państwowego, osoba wnioskująca do KRUS o przyznanie świadczenia może dołączyć swoje oświadczenie o pełnieniu 
funkcji sołtysa wraz z pisemnymi oświadczeniami, potwierdzającymi ten fakt, przez co najmniej 5 osób zamieszkujących 
sołectwo w czasie, w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa. 
 
Wniosek o wydanie zaświadczenia o pełnieniu funkcji sołtysa można pobrać ze strony www.czaplinek.pl lub osobiście w 
Urzędzie Miejskim w Czaplinku. 
 
Wydanie zaświadczenia podlega opłacie skarbowej zgodnie z art. 1 ust. 1. pkt 1 lit b ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 
o opłacie skarbowej (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 z późn. zm.) w wysokości 17,00 zł. Potwierdzenie dokonania 
opłaty należy dołączyć do składanego wniosku o wydanie zaświadczenia. 
Opłatę skarbową należy wnieść przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Czaplinku: Pomorski Bank Spół-
dzielczy 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003  podając tytuł opłaty. 
 
Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Czaplinku lub dzwoniąc pod numer telefonu (94) 372 62 48, 
a także na stronie www.krus.gov.pl. 
 
Anna Kwacz, podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów wiejskich 

Ruszyły kontrole działek rekreacyjno-wypoczynkowych na terenie gminy Czaplinek 
 
Urząd Miejski w Czaplinku rozpoczął kontrolę deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi z właścicielami,  
którzy posiadają działki rekreacyjno – wypoczynkowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wy-
poczynkowe. 
 
Przypominamy właścicielom posiadającym działki rekreacyjno – wypoczynkowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, o obowiązku składania deklaracji o wysokości ryczałtowej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Czaplinek. Straż Miejska wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Czaplinku 
będzie przeprowadzać czynności kontrolne dotyczące zawieranych umów na odpady komunalne. 
 
Burmistrz Czaplinka przypomina o obowiązku wynikającym z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
Art. 6c. 1. Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 
 
Art. 6h. Właściciele nieruchomości, o których mowa w art. 6c, są obowiązani ponosić na rzecz gminy, na terenie której są 
położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Art. 6i. 1. Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje: 
3) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe – za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. 
 
Anna Kwacz, podinspektor ds. gospodarowania odpadami i obsługi samorządów wiejskich 

Zakaz wylewania nieczystości ciekłych 
 
Nieszczelne szamba oraz nielegalne wylewanie nieczystości ciekłych 
przez mieszkańców gminy oraz właścicieli terenów rekreacyjnych to niestety 
dosyć częsty proceder, który niełatwo wykryć, a z którym Gmina Czaplinek 
musi się borykać.  
 
W związku z tym, że problem ten cały czas istnieje, co potwierdzają kontrole 
i interwencje w sprawie wylewania nieczystości do rowów czy też na pola, a 
co gorsze do jeziora przypominamy, że takie postepowanie jest nielegalne. Bez wątpienia problem ten przybiera 
zdecydowanie większe rozmiary na terenach, gdzie brak jest zbiorczej kanalizacji sanitarnej.  
 
Zgodnie z przepisami prawa każdy właściciel ma obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
lub w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenia 
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniającą 
wymogi określone w przepisach odrębnych (art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2022, poz. 2519 ze zm.). 
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Każdy właściciel nieruchomości w przypadku posiadania zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (szambo) lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków ma obowiązek posiadania umowy na wywóz nieczystości lub osadów ściekowych, 
zawartej z przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenie Burmistrza Czaplinka na prowadzenie działalności w tym 
zakresie. Ponadto każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dowodów wpłaty za wywóz i 
okazywanie ich na każde wezwanie organu kontrolującego (art. 6 ust. 5a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach).  
 
Należy również pamiętać, że nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, 
należy usuwać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia oraz w sposób uniemożliwiający odpływ 
nieczystości ze zbiornika. Natomiast w przypadku posiadania przydomowej oczyszczalni ścieków, w celu zapewnienia jej 
prawidłowego funkcjonowania, należy usuwać osady ściekowe, powstające podczas pracy instalacji, z częstotliwością 
określoną w instrukcji jej eksploatacji.  
 
Wylewanie nieczystości ciekłych pochodzących z terenu nieruchomości jest karalne, niezależnie od tego gdzie są 
wylewane tj. do rowu, na pole, na własne podwórko, czy do jeziora. Proceder ten stanowi wykroczenie, które podlega 
karze grzywny nawet do 5000 zł. Dlatego też Straż Miejska czy Policja ma obowiązek zareagować, a gmina ma za zadanie 
wyegzekwować obowiązek podpisania przez właściciela posesji, umowy na wywóz nieczystości. Natomiast w sytuacji 
podejrzenia nieszczelnego zbiornika bezodpływowego, sprawę kierujemy do Inspektora Nadzoru Budowlanego, który 
dokona sprawdzenia stanu technicznego zbiornika bezodpływowego, zgodnie z § 35 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1225). 
 
Poniżej podajemy dane firm wywozowych, które posiadają stosowne zezwolenie Burmistrza Czaplinka i prowadzą 
działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Czaplinek (posiadane podpisanej umowy jest obowiązkiem wynikającym z ustawy). 
 
 Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o., ul. Grunwaldzka 2, tel. 94 375 50 11; 
 Wywóz nieczystości płynnych Mieczysław Szrajner, Sikory 22, tel. 502 363 908; 
 Zakład Ogólnobudowlany, Zakład Ciepłowniczy Krzysztof Kaliniak, ul. Równa 11, 78 – 520 Złocieniec, tel. 094 367 01 77; 
 „NOREK”,  Arkadiusz Kuciński, ul. Orla 9/11, 78 – 650 Mirosławiec, tel. 600 601 647 
 Fenix Firma Usługowa, Krzysztof Sulik, ul. Zamkowa 14/4, 78-650 Mirosławiec, tel. 784 382 339; 
 ELEFANT, ul. Starogrodzka 31A, 78-500 Drawsko Pomorskie, tel. 691 329 013; 
 WCTRON Sp. z o.o., ul. Wyb. J. Słowackiego 9, 50-406 Wrocław, tel. 800 808 308 

 
Katarzyna Trzcińska, inspektor ds. ochrony środowiska 

Ważny komunikat dla Beneficjentów programu „Czyste Powietrze" 
 
Prosimy naszych Wnioskodawców i Beneficjentów o rozwagę w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej do wykonania wy-
miany źródła ciepła z dofinansowaniem programu  „Czyste Powietrze”. 
 
Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwy wykonawcy, którzy oferują usługi i produkty niskiej jakości oraz zawyżają 
ceny. Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedającej urządzenie jak i wykonującej jego montaż należy do Państwa –  
naszych Wnioskodawców i Beneficjentów.  
 
Prosimy Państwa o ostrożność i rozwagę, w szczególności w przypadku  oferty akwizytorów na instalację źródła ciepła,  
w tym POMPY CIEPŁA. Nieuczciwi sprzedawcy proponują niedopasowane do Waszego domu i potrzeb - niskiej jakości  
urządzenia, które w okresie grzewczym zużywają dużo prądu, a ich trwałość i jakość jest słaba.  
 
Prosimy o dokładne i uważne sprawdzenie firmy i jej oferty jeszcze przed podpisa-
niem umowy, w szczególności jeśli mają Państwo jakiekolwiek wątpliwości co do: 
 oferowanej ceny usługi i produktu; 
 oferowanych parametrów urządzenia lub instalacji; 
 oferowanych warunków serwisowych i gwarancji. 

 
Prosimy o uważność i podejmowanie decyzji bez pośpiechu, w konsultacji z gmin-
nym punktem konsultacyjno – informacyjnym, sołtysem lub regionalnie funkcjo-
nującym WFOŚiGW. Warto sprawdzić parametry urządzenia i jego rzeczywistą  
cenę w internecie. Można także porozmawiać ze znajomymi i sąsiadami, którzy 
taki proces inwestycyjny mają już za sobą. Warto też skorzystać z funkcjonującej w ramach programu „Czyste Powietrze”  



       Komunikaty, Jubileusze 
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tzw. listy ZUM (listy zielonych urządzeń i materiałów) dostępnej online pod adresem www.lista-zum.ios.edu.pl, która za-
wiera zweryfikowane urządzenia i materiały o potwierdzonej jakości. Przede wszystkim warto współpracować z firmami 
poleconymi i znanymi na lokalnym rynku. Prawidłowo zrealizowana inwestycja z dotacją z programu „Czyste Powietrze” 
to niższe koszty ciepła w Waszych domach, a tym samym niższe wydatki na ogrzewanie. Zależy nam na Państwa bezpie-
czeństwie i wyłącznie korzyściach uzyskanych z programu „Czyste Powietrze”. Życzymy Państwu spotkań wyłącznie z rze-
telnymi firmami i satysfakcji ze zrealizowanej inwestycji. 
 
 
 
 
Kamila Trocka, gminny punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze”  

Jubileusz Pożycia Małżeńskiego państwa Marii i Bogdana Grzybowskich  
 
Jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego należy do uroczystości,  
w których uczestniczymy z wielkim wzruszeniem. Rocznica ślubu to  
szczególna okazja, aby się zatrzymać i spojrzeć wstecz na to, co się osiągnęło 
w ciągu wspólnego życia. Państwo Maria i Bogdan Grzybowscy 50 lat temu 
zawarli związek małżeński. Od tego dnia wiedli wspólne życie, pokonując 
wszelkie trudności narzucone przez los. Te wspólne 50 lat to wzór i piękny 
przykład dla młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie.  
 
50 lat temu młodzi i pełni zapału małżonkowie przyrzekali sobie: „miłość, 
wierność oraz uczciwość małżeńską”, które po dziś dzień trwają i są nadal  
aktualne.  
 
Przez te wszystkie lata, w których na pewno nie zabrakło ani chwil dobrych, obfitujących w sukcesy, ani też chwil trud-
nych, którym niejednokrotnie towarzyszyły łzy i cierpienie, trwali razem, nierozłącznie, w trosce o spokój domowego 
ogniska, o dobre wychowanie dzieci. 
 
Drodzy Jubilaci w dowód Waszego społecznego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny, na wniosek Burmistrza  
Czaplinka Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej przyznał Państwu Marii i Bogdanowi Grzybowskim z Prosinka Medale  
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.  
 
7 lipca 2023 r. zastępca Burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak wręczył dostojnym Jubilatom Medale za Długoletnie  
pożycie Małżeńskie.  
 
Gratulujemy Państwu tego wyróżnienia, jak też tego pięknego jubileuszu i życzymy wielu kolejnych lat przeżytych  
w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku, życzymy radości z każdego kolejnego dnia i wszelkiej pomyślności, byście  
mogli świętować kolejne jubileusze.   
 
Małgorzata Fedorowiat - Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Jubileusz 95- lecia pani Rozalii Pańczyk z Rzepowa 
 
7 lipca 2023 r. jubileusz 95-lecia obchodziła pani Rozalia Pańczyk  
z Rzepowa. W maju 1947 r. osiedliła się wraz z rodziną w Rzepowie i tu 
zamieszka na stałe. W 1954 roku w Czaplinku zawarła związek małżeński 
i wraz z mężem prowadzili gospodarstwo rolne. 
 
Z tej okazji zastępca Burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak osobiście  
złożył dostojnej Jubilatce życzenia.  
 
Z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności zastępca burmistrza  
przekazał kosz podarunkowy. Życzymy dostojnej Jubilatce dalszych  
spokojnych lat oraz uśmiechu i pogody ducha na co dzień. 
 
Małgorzata Fedorowiat - Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 
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Uroczyste pasowanie na Czytelnika  
  
21 czerwca 2023 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku miała miejsce bardzo miła 
uroczystość. Dla Sokołów – najstarszej grupy opuszczającej mury przedszkola odbyło się  
uroczyste pasowanie na czytelników biblioteki. W uroczystości, oprócz głównych bohaterów, 
udział wzięła pani Justyna Piętosa – zastępca Dyrektora Przedszkola Publicznego oraz 
zaproszeni rodzice.  
 
Dzieci otrzymały piękne dyplomy, pamiątkowe „medale”, moc gratulacji i uścisków. 
Wydarzenie odbyło się w ramach współpracy z Przedszkolem Publicznym w Czaplinku, a 
szczególnie z panią Urszulą Jeruzalską.   
 
Całemu gronu pedagogicznemu przedszkola serdecznie dziękujemy za  współpracę w tym roku 
szkolnym, a dzieciom życzymy udanego wypoczynku. Przedszkolaki – czekamy na Was w 
bibliotece. 
 
Katarzyna Jesionek, mł. bibliotekarz w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku 

Burmistrz Czaplinka uczestniczył w obchodach Święta Policji w Drawsku Pomorskim 
 
25 lipca 2023 r. w Drawsku Pomorskim na terenie Komendy Powiatowej Policji zorganizowano powiatowe obchody 
Święta Policji. Była to okazja do wręczenia awansów, nagród i wyróżnień Policjantom oraz pracownikom cywilnym  
Policji. 
 
W tym uroczystym dniu wraz z samorządowcami z powiatu drawskiego udział wziął Burmistrz Czaplinka 
Marcin Naruszewicz.  Burmistrz przekazał serdeczne gratulacje i podziękowania wyróżnionym,  
wręczając im upominki.  
 
Relacja fotograficzna z tego wydarzenia dostępna na stronie www.dsi.net.pl 
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji  

XX. Henrykowskie Dni w Siemczynie 
 
W dniach 1 i 2 lipca 2023 miało miejsce niezwykłe wydarzenie w Siemczynie - XX. Henrykowskie Dni. To weekend pełen 

atrakcji, kultury i zabawy, który przyciągnął tłumy mieszkańców i turystów. Wydarzenie obfitowało w różnorodne  

aktywności dla wszystkich grup wiekowych. 
 
Pierwszego dnia wydarzenia o godz. 10:00 nastąpiła uroczysta inauguracja poprowadzona przez prezesa HSS Zdzisława 

Andziaka oraz wiceprezesa HSS Bogdana Andziaka. Na wstępnie odbyła się konferencja historyczno-naukowa o nazwie 

„Detal wieńczy dzieło”. Wielu entuzjastów historii zgromadziło się, by wysłuchać pasjonujących prelekcji i dyskusji  

prowadzonych przez wybitnych naukowców. Tematyka konferencji obejmowała różne aspekty historyczne związane  

z regionem, co przyczyniło się do pogłębienia wiedzy uczestników. 
 
Konferencję moderowała Dyrektor Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie Maria Witek, a prelekcję prowadziły  

dr Aleksandra Hamberg-Federowicz, dr Anna Bartczak oraz Waldemar Witek, kierownik Pracowni Terenowej Narodowe-

go Instytutu Dziedzictwa w Szczecinie. 
 
Po konferencji około godz. 11:30 otwarto Aleje Artystów i Rzemieślników, gdzie lokalni artyści prezentowali swoje prace, 

a rzemieślnicy zaprezentowali swoje wyroby. Ta część wydarzenia przyciągnęła wielu miłośników sztuki i rzemiosła,  

którzy podziwiali różnorodność talentów lokalnych twórców. Obrazy, rzeźby, wyroby ceramiczne i wiele innych dzieł 

sztuki przyciągnęło uwagę i zachwyt zwiedzających. Wraz z rzemieślnikami swoje stanowiska promocyjne otworzyły  

instytucje państwowe i samorządowe. W Aleji Artystów i Rzemieślników wystawili się: Juchowo Farm – nabiał, żywność 

ekologiczna, Kosmetyki Smooth – Barbara Reimann-Miedziak, Roman Mroczko – broń, koszulki, identyfikatory, Towarzy-

stwo Uniwersytetów Ludowych, Krystyna Kucharska – budka z lodami i sorbetami, Skarby Agatki – dżemy, syropy, konfi-

tury itp. – Agata Kasperek, Roman Reicht, Zygmunt Słomiński – biżuteria, Małgorzata Banach – zabawki z materiału, spin-

ki, gumki, Państwo Brzozowscy, Marta Graduszewska – kosmetyki naturalne, Eryk Toporyński – miody, Magdalena Gro-

chowska – sznureczkowe przy-dasię, Stoisko Stowarzyszenia Metrum – stoisko z babeczkami i wyrobami w stylu XVIII  
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wieku, Anna Szepietowska – biżuteria, Michał Galas – monety, Helena Brożek – obrazy, Kazimierz Michalewicz – maski  
w korze topolowej, Stacja Kultura, Irena Klas – tkactwo, Gmina Czaplinek, Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Czaplinek,  
Cydrowin, KRUS, Zachodniopomorskie Do-radctwo Rolne, ARiMR. W trakcie całego wydarzenia prowadzone były warsz-
taty w kuźni ceramicznej. 
 
Czaplinecki Ośrodek Kultury oraz firma Vanessa Event przygotowali atrakcje dla dzieci w postaci dmuchanego zamku oraz 
animacji. Koło Gospodyń Wiejskich Siemczynianki oraz Restauracja Pałac Siemczyno Adam Andziak przygotowali tzw. 
„Siemczyńskie Smaki” tj. tradycyjne jadło i ciasta, które serwowane były „Pod Arkadami”. 
 
Od godz. 13:00 w ramach Henrykowskich Dni odbył się również konkurs kulinarny o nazwie „Bitwa Regionów”. Uczestni-
cy mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności kulinarnego rzemiosła i przeprowadzić prawdziwą bitwę smaków. Nie 
tylko jurorzy mieli trudne zadanie wyboru najlepszych potraw, ale również publiczność miała możliwość skosztować pysz-
nych dań przygotowanych przez utalentowane Koła Gospodyń Wiejskich. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowa-
niem. Uczestniczące koła prezentowały swoje umiejętności w tradycyjnym gotowaniu i pieczeniu, prezentując regionalne 
potrawy. Konkurs ten nie tylko promował tradycje kulinarne regionu, ale także umożliwił wymianę doświadczeń między 
lokalnymi społecznościami wiejskimi. 
 
Od godz. 14:30 Scena Letnia, która powstała specjalnie na czas wydarzenia, była areną dla lokalnych artystów i wokali-
stów. Uczestnicy mogli cieszyć się różnorodnymi występami muzycznymi i artystycznymi, które dostarczały radości i roz-
rywki. Scenę moderowała Alina Karolewicz, a wystąpili: Chór Kombatant, Czarna Mamba z Gracją, Ontis, Diabaz, Natalia 
Rutkowska, Flamenco, Sela (+piosenki SDM), Marianki, Filip Płażalski. Ponadto, grupy odtwórstwa historycznego, prezen-
tujące średniowieczne i barokowe stroje oraz zwyczaje, dodawały niezwykłego klimatu i wizualnych wrażeń. 
 
Grupy uczestniczące w wydarzeniu: Stacja Kultura z Bornego Sulinowa, Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne Tempel-
burg z Czaplinka, Stowarzyszenie Metrum ze Szczecina, Teatr Inscenizacji Historycznych, Muzeum Ziemi Wałeckiej, Grupa 
Warowna Cegielnia – Skansen Fortyfikacyjny z Wałcza. 
 
Pierwszy dzień wydarzenia zakończył się uroczystym koncertem „Opery na Zamku” w Szczecinie w ramach Letniego Festi-
walu Operowego 2023 – Edycja Siemczyno. Ta wyjątkowa oprawa muzyczna na zamku przyciągnęła zarówno miłośników 
opery, jak i osób chcących delektować się wyjątkowymi brzmieniami. Koncert dostarczył niesamowitych emocji i stał się 
niezapomnianym akcentem wieczoru. Soliści tego wieczoru to Sopran – Ewa Olszewska, Tenor – Łukasz Ratajski, Bas-
baryton – Tomasz Łuczak. 
 
Drugi dzień XX. Henrykowskich Dni w Siemczynie rozpoczął się uroczystą Mszą Święta, która zgromadziła wiele osób w 
Kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Siemczynie. Mszę celebrował proboszcz ks. Andrzej Naporowski. Był to czas re-
fleksji i duchowej jedności, który dodatkowo umocnił więzi społeczne. 
 
Po mszy odbyło się zwiedzanie barokowego pałacu w Siemczynie wraz z wiceprezesem HSS Bogdanem Andziakiem, co 
stanowiło wyjątkową okazję dla mieszkańców i turystów do poznania historii i architektury tego miejsca. Tradycyjne zdję-
cie na pałacowych schodach było nieodzownym elementem tej wizyty, pozostawiając piękną pamiątkę dla uczestników. 
Za pałacem odbyły się również zawody wędkarskie, które przyciągnęły pasjonatów tego sportu oraz osoby ciekawe tej 
formy rywalizacji. Świetna atmosfera, rywalizacja i radość ze spędzania czasu na świeżym powietrzu stworzyły wspaniałą 
atmosferę pełną pozytywnej energii. Uczestnicy otrzymali tzw. „uścisk prezesa” oraz upominki w postaci gadżetów Pała-
cu Siemczyno. 
 
Wydarzenie pod patronatem honorowym: Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza, Woje-
wody Zachodniopomorskiego Zbigniewa Boguckiego, Dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa dr. hab. Katarzyny Za-
lasińskiej, Zachodniopomorskiego Konserwatora Zabytków Tomasza Wolendera, Starosty Drawskiego Stanisława Cybuli 
Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza, Dyrektor Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie Marii Witek. 
 
Partnerami współfinansującymi byli: Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie z marką Pomorze Za-
chodnie, Urząd Miejski w Czaplinku z marką „Przystań na Dłużej”, Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorski z marką 
„Pojezierze Drawskie”, Pałac Siemczyno Adam Andziak, Sołectwo Siemczyno, OSP Siemczyno, KGW Siemczynianki. 
Partnerami „Bitwy Regionów” były Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Koszalinie, Agencja Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Patronat nad wydarzeniem objął 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Robert Telus. 
 
Patronaty Medialne: TVP 3 Szczecin, TVP Historia, Gryf TV, Polskie Radio Koszalin, Radio ESKA, Lokalny Reporter.pl, Draw-
skie Strony Internetowe, Kurier Szczeciński, Głos Koszaliński, Kurier Czaplinecki. 
  
Bogdan Andziak, wiceprezes Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie 
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Miejska Potańcówka na Rynku w Czaplinku  
 
Dziesięć formacji muzycznych i około setki uczestników plus zadowolona publiczność – to wynik Miejskiej Potańcówki na 
Rynku w Czaplinku, która odbyła się 8 lipca 2023 r.  
  
Wydarzenie zainicjowane przez zespół „Marianki” zostało zgłoszone do budżetu Gminy Czaplinek w formie wniosku jeszcze 
jesienią ubiegłego roku. Po pozytywnym rozpatrzeniu i przegłosowaniu budżetu przez Radę Miejską, „Potańcówka” została 
wpisana w kalendarz imprez naszego miasta na rok 2023. Dzięki finansowaniu ze środków publicznych udało się pokryć 
koszty wyżywienia zespołów i nagłośnienia. Mając takie zaplecze mogliśmy przystąpić do organizacji wydarzenia. 
  
Pracy było dużo – od zaproszenia i potwierdzenia udziału zespołów z całego regionu, poprzez uzgodnienia scenariusza  
i formuły imprezy aż po fizyczne przygotowanie przestrzeni na czaplineckim Rynku. Wysiłek się opłacił – w minioną sobotę 
mogliśmy z radością witać na naszej „Potańcówce” znane i lubiane zespoły o najróżniejszych profilach. Nasze zaproszenie 
do udziału przyjęły następujące grupy śpiewacze: „La Bazuna”, „OdNowa” z Czaplinka, „Jarzębina” z Broczyna, „Drawskie 
Słowiki” z Drawska Pomorskiego, „Darskowiacy” z Darskowa, „Świerczynianki” ze Świerczyny i „Spocznij” z Bornego 
Sulinowa. Tanecznie wsparły nas panie z połączonych zespołów „Czarna Mamba” (Czaplinek) i „Gracja” (Złocieniec). 
Odpowiedzialność za prowadzenie imprezy wzięli na siebie: pani Sylwia Rybacka i pan Wiesław Spera, zaś sponsoring w 
postaci podestów i dodatkowego sprzętu technicznego zapewniła ekipa Grucha-Sound. 
  
Cztery godziny muzyki i otwarty „parkiet” zachęcały do tańca i dobrej zabawy. Bawili się zarówno artyści jak i liczna 
publiczność – czaplinecka i przyjezdna. Zmienne style muzyczne nie pozwalały na znużenie, a wartka i przyjazna 
konferansjerka zapewniła ciepłą, przyjacielską atmosferę. Kuluary zaś tętniły życiem – impreza była przecież świetną okazją 
do wymiany doświadczeń i spotkań z muzycznymi przyjaciółmi z innych miejscowości. 
  
Jako organizatorzy i gospodarze Miejskiej Potańcówki na Rynku w Czaplinku serdecznie dziękujemy zespołom i 
instruktorom za współtworzenie tego wydarzenia. Relacja fotograficzna dostępna na Facebooku Zespołu Marianki.  
  
Zespół „Marianki” z „szefostwem”  – Magdaleną Urlich i Marianem Sujeckim 
 
* Wydarzenie sfinansowane z budżetu Gminy Czaplinek. 

Kolejne tytuły „Pomnik Przyrody” nadane    
                                                                                                     
Miło mi poinformować o zakończeniu procesu nadania tytułu „Pomnik Przyrody” dwóm 
drzewom rosnącym przy ścieżce pieszo– rowerowej nad jeziorem Drawsko. 
 
Uwieńczeniem tego jest postawienie tabliczek Pomnik Przyrody, oraz informacji o nazwie 
własnej drzew. Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia był pan Zbigniew Januszaniec, który 
napisał artykuł we wrześniowym numerze Kuriera Czaplineckiego 2021 nr 181, pn.: 
„Wniosek w sprawie wierzb”.  
 
Dziękuję pani Katarzynie Trzcińskiej za pilotowanie sprawy ze strony Urzędu Miejskiego 
oraz panu Radosławowi Dawidowiczowi właścicielowi firmy „Stalex” za nieodpłatne  
wykonanie konstrukcji do umocowania tabliczek. 
 
Bernard Bieniecki, Przewodniczący Samorządu Osiedla Nr 1 w Czaplinku 

Współpraca Gminy Czaplinek ze stowarzyszeniem Stacja Kultura w 2022 r. jako  
przykład wspólnie realizowanych działań  
 
Gmina Czaplinek po raz kolejny wzięła udział w konkursie organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Za-
chodniopomorskiego pn. „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2023”. 
 
Celem konkursu jest potrzeba identyfikacji dobrych praktyk z zakresu współpracy administracji samorządowej z organiza-
cjami pozarządowymi, promocja tej współpracy, upowszechnienie najlepszych rozwiązań i dobrych praktyk, jak również 
wzmocnienie zainteresowania III sektorem.  
 
Gmina Czaplinek przygotowując wniosek zgłasza realizowaną w danym roku współpracę ze stowarzyszeniami, które  
realizują wspaniałe wydarzenia dla mieszkańców i gości naszego miasta. W minionych latach przedstawialiśmy  
współpracę z Henrykowskim Stowarzyszeniem w Siemczynie, stowarzyszeniem historyczno-kulturalnym Tempelburg  
czy stowarzyszeniem Sportowym Grupa Biegowa Rundorfina.  
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100062964625001
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Promocja, Z życia Seniorów 
Dotychczas gmina Czaplinek otrzymała wyróżnienia, m.in. w 2012, 2013 oraz 2020 r.  
 
W tym roku przedstawiono opis współpracy gminy Czaplinek ze stowarzyszeniem Stacja Kultura przy realizacji w 2022 r. 
zadania pn. „Plener Artystyczny Stacja Kultura”.  
 
Aktualnie trwają konsultacje zgłoszeń z organizacjami pozarządowymi. Wyrażone opinie dotyczące współpracy poszcze-
gólnych samorządów z organizacjami pozarządowymi zostaną zebrane w formie protokołu i uwzględnione w dalszych 
pracach Komisji Konkursowej.   
 
Szczegóły dotyczące konsultacji dostępne są na stronie Urzędu Marszałkowskiego. Zachęcamy do wyrażania opinii na 
temat zgłoszonego wniosku przez Gminę Czaplinek.  
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji  

Wieczór świętojański w Klubie Seniora „Krystynka” 
 
Jak każdego roku seniorzy spotykają się w czerwcu, aby kontynuować tradycję obchodów Wieczoru Świętojańskiego.  
Tegoroczne spotkanie odbyło się 23 czerwca 2023 r. na terenie Ośrodka Sportów Wodnych w Czaplinku nad jeziorem 
Drawsko. 
 
W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście: Marcin Naruszewicz – burmistrz Czaplinka, Janusz Bartczak – zastępca  
burmistrza Czaplinka, Aleksandra Łuczyńska – dyrektorka Czaplineckiego Ośrodka Kultury, Małgorzata Nowacka –  
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku, Katarzyna Kibitlewska – kierownik Referatu Planowania, Rozwoju  
Gospodarczego, Turystyki i Promocji Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 
 
Wszystkim zaproszonym gościom obecnym i tym nieobecnym z różnych względów, seniorzy serdecznie podziękowali za 
rozumienie ich potrzeb oraz za codzienne wspieranie ich działalności. Szczególne podziękowania i wiązankę kwiatów od 
Henryki Baczyńskiej - wiceprezes Klubu Seniora „Krystynka” i członka seniorskiego zespołu śpiewaczego „Fenix” działają-
cego przy Czaplineckim Ośrodku Kultury, otrzymał burmistrz Czaplinka za organizację wyjazdu do miasta partnerskiego 
Grimmen oraz Małgorzata Nowacka za szczególną opiekę nad uczestnikami wyjazdu, za wspaniałe tłumaczenie i organiza-
cję niespodziewanych atrakcji, jak zwiedzanie oceanarium w Straslundzie czy przejazd nowym mostem na Wyspę Rugia. 
Od seniorów – działkowców szczególne podziękowania otrzymał zastępca burmistrza za pomoc organizacyjną i dofinanso-
wanie zakupu pompy na rodzinne ogródki działkowe. 
 
Z okazji przypadającego również w tym czasie „Dnia Ojca”, życzenia złożyła wiceprezes Henryka Baczyńska: „W Dniu Ojca 
życzymy Wam Ojcowie – Tatusiowie wiary i nadziei w spełnianiu dalszych planów oraz dużo siły w pokonywaniu trudów  
i niepowodzeń dnia codziennego. Wasza mądrość, wiedza, doświadczenie była, jest i niech dalej będzie drogowskazem  
dla Waszych pociech”. 
 
Kultywowanie wieloletniej tradycji obchodów Wieczoru Świętojańskiego, wspólnego wicia wianków oraz ich puszczania 
na wody jeziora przybliżyła Krystyna Wójtowicz – założycielka i wieloletnia prezes Klubu, a obecnie Honorowy Członek 
Klubu.  
 
Panująca od kilku tygodni susza spowodowała, że trudno było o ładne kwiaty szczególnie ogrodowe, a tym samy wianki  
w tym roku były skromniejsze. Kwiaty polne oraz ogrodowe zapewniły seniorki: Czesława Małys, Małgorzata Kuśmider, 
Elżbieta Kupczyk, Helena Brożek i Barbara Michalczik. 
 
Komisja w składzie: Bernard Bieniecki, Janina Klich i Wiesława Prętka dokonała oceny wykonanych podczas wieczoru 
wianków i wyłoniła zwycięzców w dwóch kategoriach. W kategorii „Wianki z kwiatów polnych, ziół, i traw” zwyciężyły:  
I miejsce –  Mielniczuk Krystyna, II miejsce – Kupczyk Elżbieta, III miejsce – Strzała Mirosława. W kategorii „Wianki z kwia-
tów ogrodowych” zwyciężyły: I miejsce – Kuśmider Małgorzata, II  miejsce – Kocka Halina, III miejsce – Serwach Maryla. 
Wyróżnienia otrzymały:  Hajdukiewicz Elżbieta, Gruszkowska Daniela, Kujawa-Otto Helena, Turowska Zdzisława, Smoleń-
ska Małgorzata, Borowska Grażyna, Białach Teresa.   
      
Z pozyskanej w drodze konkursu ofert dotacji z budżetu Gminy na zadanie publiczne pt. „Organizacja czasu wolnego dla 
seniorów”, działanie I. „Wieczór Świętojański na terenie OSW” przygotowano skromne nagrody oraz piękne  
podziękowania dla uczestników konkursu. 
 
Korowód uczestników z wiankami nad jezioro Drawsko i wspólne puszczanie wianków poprowadził zespół „Fenix”.  
Wspólna naukę tańca „belgijka” przy przygotowanej przez Zbigniewa Iwanickiego i  Stanisława Klicha płycie CD  
i nagłośnieniu, poprowadziła Grażyna Sinoradzka.  
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Wszystkim, którzy przyczynili się do wspaniałego spotkania i do pełnej realizacji działania z projektu, a w szczególności: 
Krystynie Mielniczuk, Henryce  Romaniuk, Urszuli Kłoda, Grażynie Sinoradzkiej, Zdzisławie Turowskiej – za pyszne domo-
we ciasta, Janinie Klich za przygotowanie wiosenno-letnich sałatek,  Stanisławowi Smoleńskiemu, Stanisławowi Klich, 
Krzysztofowi Kłoda i Mieczysławowi Roszukowi za transport produktów, przygotowanie ławostołów i grilla, uczestnicy 
spotkania składają serdeczne podziękowania. 
 
Barbara Michalczik, koordynator projektu 

Sukces pana Jana Dymeckiego 
 
1 lipca 2023 r. odbył się XVII. Maraton MTB – Gravel Dookoła Jeziora  
Miedwie im. Tomasza Pryciaka, w którym wziął udział nasz kolarz  
Jan Dymecki. 
 
Start tradycyjnie odbył się na promenadzie Morzyczyn. W wyścigu wzięli 
udział amatorzy, jaki i zawodowi kolarze z całej Polski. Trasa o długości 58 
km przebiegała dokoła jeziora Miedwie i była zróżnicowana oraz  
wymagająca. Wiodła drogami asfaltowymi, szutrowymi, brukowymi oraz 
ścieżkami prowadzącymi przez las.  
 
Mimo przymusowej trzytygodniowej przerwy spowodowanej kontuzją lewego uda, Pan Jan w kategorii M-7 dotarł  
na metę, jako pierwszy z czasem 1:53:00, zostawiając rywali daleko za sobą. Różnica czasu, jaka wytworzyła się między 
Panem Dymeckim, a zawodnikiem z drugiego miejsca wynosiła ponad 12 minut. W OPEN uplasował się na 79. pozycji. 
 
Serdecznie gratulujemy wspaniałego wyniku i życzymy kolejnych sukcesów. 
 
Marzena Swędzikiewicz, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Lech Czaplinek zakończył sezon 2022-2023 
 
W czerwcu ostatnie mecze ligowe w sezonie 2022/2023 rozegrały wszystkie drużyny Lecha Czaplinek. W tym artykule 
przedstawię podsumowanie minionego sezonu w wykonaniu naszych zespołów. 
 
TRAMPKARZE 
Drużyna trampkarzy prowadzona przez trenera Piotra Kibitlewskiego i występująca w koszalińskiej grupie 7 C1 Trampkarz 
uzyskała następujące wyniki:  
 
RUNDA JESIENNA - Orzeł Łubowo – Lech Czaplinek 1:4, Lech Czaplinek – Zawisza Grzmiąca 2:0, Olimp Złocieniec – Lech 
Czaplinek 4:3, Lech Czaplinek – Pogoń Połczyn-Zdrój 0:2, BAS Barwice – Lech Czaplinek 0:19, Lech Czaplinek  - AP Drawsko 
Pomorskie 3:1, Junior Kalisz Pomorski – Lech Czaplinek 8:0, Lech Czaplinek – MUKS Orzeł 2010 Wałcz 1:0 
RUNDA WIOSENNA – Lech Czaplinek – Orzeł Łubowo 1:1, Zawisza Grzmiąca – Lech Czaplinek 2:1, Lech Czaplinek – Olimp 
Złocieniec 1:2, Pogoń Połczyn-Zdrój – Lech Czaplinek 0:1, Lech Czaplinek – BAS Barwice 5:0, AP Drawsko Pomorskie – Lech 
Czaplinek 2:1, Sokół Spore – Lech Czaplinek 3:5, Lech Czaplinek – Junior Kalisz Pomorski 0:4, MUKS Orzeł 2010 Wałcz – 
Lech Czaplinek 6:1. 
 
Kadra zespołu liczyła 27 zawodników i przedstawiała się następująco: Babiak Kacper, Baran Cezary, Blicharski Dominik,  
Borowski Michał, Cabaj Filip, Gąsienica Stanisław, Gęsicki Maciej, Grzymała Julian, Hanusewicz Oskar, Kaźmierczak Szymon, 
Kibitlewski Aleks, Kraska Ksawery, Lewandowski Jan, Ławrukiewicz Franciszek, Marczak Jakub, Migielicz Tomasz, Osmałek 
Aleksander, Paczkowski Jan, Pinteskul Maksyn, Płochocki Kornel, Podstawski Filip, Romanowicz Tymoteusz, Rutkowski  
Cyprian, Rutkowski Paweł, Troczyński Marcin, Żabka Patryk, Żukowski Franciszek. 
 
Klasyfikacja strzelców: 7 – Marczak Jakub, 6 – Paczkowski Jan, 5 – Osmałek Aleksander, 4 – Kibitlewski Aleks, Podstawski 
Filip, Pinteskul Maksyn, 3 – Hanusewicz Oskar, Kraska Ksawery, Baran Cezary, Troczyński Marcin, 2 – Cabaj Filip, Rutkowski 
Cyprian, 1 – Ławrukiewicz Franciszek, Romanowicz Tymoteusz. 
 
Drużyna trampkarzy na koniec sezonu z dorobkiem 25 punktów (8 zwycięstw, 1 remis i 8 porażek) i bilansem bramkowym 
48:36 uplasowała się na 6. miejscu w tabeli. 
 
JUNIORZY MŁODSI 
Zespół juniorów młodszych prowadzony przez trenera Dariusza Łacnego i występujący w rozgrywkach koszalińskiej I klasy 
B1 Junior Młodszy uzyskał następujące wyniki: 
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Sport 
RUNDA JESIENNA: MUKS Orzeł 2010 Wałcz – Lech Czaplinek 0:1, Kotwica Kołobrzeg – Lech Czaplinek 11:1, Lech Czaplinek 
– MKP Szczecinek 4:1, Gwardia Koszalin – Lech Czaplinek 11:2, Pomorzanin Sławoborze – Lech Czaplinek 5:4, Lech 
Czaplinek – Zryw Kretomino 3:1 
RUNDA WIOSENNA: Lech Czaplinek – MUKS Orzeł 2010 Wałcz 3:0 (wo), Lech Czaplinek – Kotwica Kołobrzeg 1:4, MKP 
Szczecinek – Lech Czaplinek 2:2, Lech Czaplinek – Gwardia Koszalin 3:0 (wo), Pogoń Połczyn-Zdrój – Lech Czaplinek 1:0 
Lech Czaplinek – Pomorzanin Sławoborze 2:2, Zryw Kretomino – Lech Czaplinek 3:0 (wo). 
 
Kadra zespołu liczyła 30 zawodników i przedstawiała się następująco: Babiak Kacper, Bołdysz Mikołaj, Chmielewski Alan, 

Chrzanowski Szymon, Chudy Szymon, Czajkowski Maciej, Drożdż Marcel, Dul Mateusz, Duszyński Damian, Gawroński 

Sebastian, Grzymała Julian, Hamerski Mateusz, Hopa Piotr, Kaznowski Maciej, Kiełbasa Szymon, Kotowicz Oliwier, Kraska 

Ksawery, Laskowski Piotr, Łątkowski Ignacy, Płochocki Kornel, Przytuła Maksymilian, Romanowicz Jeremiasz, Rutkowski 

Dawid, Skibiński Jakub, Skonieczny Mateusz, Staniszewski Dominik, Szczanowicz Jan, Szczygieł Jakub, Wasiutek Maciej, 

Zięba Mateusz. 
 
Klasyfikacja strzelców: 13 – Rutkowski Dawid, 1 – Skonieczny Mateusz, Gawroński Sebastian, Staniszewski Dominik, 

Szczanowicz Jan, Romanowicz Jeremiasz, Przytuła Maksymilian, Duszyński Damian. 
 
Drużyna juniorów młodszych na koniec sezonu zajęła 5. miejsce w tabeli z dorobkiem 17 punktów (5 zwycięstw, 2 remisy i 

6 porażek) i bilansem bramkowym 26:41. 
 
SENIORZY 

Zespół seniorów prowadzony przez trenera Piotra Kibitlewskiego i występujący w rozgrywkach zachodniopomorskiej klasy 

okręgowej grupa 4 zanotował w minionym sezonie następujące wyniki: 
 
RUNDA JESIENNA: Korona Człopa – Lech Czaplinek 0:6, Lech Czaplinek – Unia Dolice 2:2, Orzeł Bierzwnik – Lech Czaplinek 

1:3, Lech Czaplinek – Zorza Dobrzany 4:1, Światowid 63 Łobez – Lech Czaplinek 3:2, Lech Czaplinek – Ina Ińsko 1:4, Orzeł 

Łubowo – Lech Czaplinek 1:6, Lech Czaplinek – Piast Chociwel 0:4, Drawa Drawsko Pom. – Lech Czaplinek 2:2, Lech 

Czaplinek – Calisia Kalisz Pom. 1:1, Olimp Złocieniec – Lech Czaplinek 3:0, Lech Czaplinek – Pogoń Połczyn-Zdrój 0:1, Sokół 

Suliszewo – Lech Czaplinek 1:7, Lech Czaplinek – Pogoń Barlinek 2:2, Kłos Pełczyce – Lech Czaplinek 1:2. 

RUNDA WIOSENNA: Lech Czaplinek – Korona Człopa 2:2, Unia Dolice – Lech Czaplinek 0:4, Lech Czaplinek – Orzeł 

Bierzwnik 6:3, Zorza Dobrzany – Lech Czaplinek 4:0, Lech Czaplinek – Światowid 63 Łobez 0:1, Ina Ińsko – Lech Czaplinek 

4:1, Lech Czaplinek – Orzeł Łubowo 3:1, Piast Chociwel – Lech Czaplinek 1:2, Lech Czaplinek – Drawa Drawsko Pom. 3:0, 

Calisia Kalisz Pom. – Lech Czaplinek 2:2, Lech Czaplinek – Olimp Złocieniec 1:3, Pogoń Połczyn-Zdrój – Lech Czaplinek 2:3 

Lech Czaplinek – Sokół Suliszewo 3:1, Pogoń Barlinek – Lech Czaplinek 2:2, Lech Czaplinek – Kłos Pełczyce 1:1. 
 
W sezonie 2022/2023 kadra zespołu liczyła 36 zawodników: Bołdysz Krzysztof, Górniak Maciej, Groździej Adam, Guba 

Oliwier, Handel Jarosław, Kibitlewski Paweł, Kibitlewski Piotr, Kowalczyk Patryk, Krasoń Mateusz, Krzemień Jakub, Kubiak 

Sławomir, Kunert Maksym, Kuzio Adrian, Lutyński Kacper, Lutyński Kamil, Nowiński Dariusz, Pawłowski Mateusz, Resiak 

Marcin, Rogiewicz Jakub, Simiński Bartłomiej, Sobala Janusz, Sobkowski Jan, Stróżyk Szymon, Suska Damian, Szafarz Igor, 

Szpakowski Kacper, Tomaszewicz Kacper, Tomaszewski Dominik, Tomczak Marcin, Tomczak Tomasz, Urkiel Łukasz, 

Voronenko Artur, Woźniak Bartłomiej, Zabara Pavlo, Zięba Mateusz, Żwirko Andrzej. 
 
Klasyfikacja strzelców:  16 – Górniak Maciej, 11 – Tomczak Tomasz, 10 – Resiak Marcin, 6 – Pawłowski Mateusz, 5 – 

Kowalczyk Patryk, 4 – Woźniak Bartłomiej, Kibitlewski Piotr, 3 – Szafarz Igor, Krzemień Jakub, 2 – Szpakowski Kacper, 

Suska Damian, 1 - Simiński Bartłomiej, Lutyński Kacper, Żwirko Andrzej, Stróżyk Szymon, samobójcza. 
 
Drużyna seniorów zakończyła sezon 2022/2023 na 7. miejscu z dorobkiem 47 punktów (13 zwycięstw, 8 remisów, 9 

porażek) i bilansem bramkowym 71:54. 
 
Zachęcamy naszych kibiców oraz sympatyków do śledzenia profili naszego klubu na portalach Facebook oraz YouTube  

Znajdują się na nich m.in. bieżące informacje z życia klubu, zapowiedzi meczy, skróty ze spotkań ligowych itd. 

Jednocześnie zachęcamy do wsparcia naszego klubu i zapraszamy do współpracy firmy i zakłady pracy, jak również osoby 

fizyczne. 
  
Tekst: Łukasz Smoleński, sekretarz LKS Lech Czaplinek 

 

* Pełna treść artykułu dostępna na stronie www.czaplinek.pl lub na stronie Facebook LKS Lech Czaplinek 

 

 

 





 

 


